MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CAMPINA GRANDE

Edital Nº 11/2017, de 02 de MARÇO de 2017

RESULTADO DOS RECURSOS (PSCT 2017) REFERENTE AO EDITAL 02/2017 - 2ª CHAMADA

A Diretoria de Desenvolvimento de Ensino do Campus Campina Grande do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia da Paraíba, de acordo com as disposições da legislação em vigor, FAZ SABER,
através deste Edital, o resultado dos recursos referente a 2ª chamada dos candidatos classificados nos
Cursos Técnicos Subsequente ao Ensino Médio para o ano letivo de 2017.1, decorrente do
PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO – PSCT
Subsequente 2017.1, conforme Edital Nº 63/2016, de 09 de setembro de 2016 (e suas alterações
posteriores), seguindo as regras e o cronograma indicado nos itens a seguir:

Curso Classificação Nome Cota Resultado

Subsequente em
Mineração -

Manhã
13º

LEILANE
MENDES VILAR

EEP- Renda
inferior a 1,5

salário mínimo
per capita -

Autodeclarados
pretos, pardos

ou indígena

Deferido

Subsequente em
Mineração -

Manhã
13º

HINGRYD
MICKAELLY

FELINTO MELO

EEP-
Independente de

renda -
Autodeclarados
pretos, pardos

ou indígena

Deferido

Campina Grande, 02 de março de 2017.

Wandenberg Bismarck Colaço Lima

Diretor de Desenvolvimento de Ensino do IFPB – Campus Campina Grande

https://estudante.ifpb.edu.br/processoseletivo/processo/1/edicao/19
https://estudante.ifpb.edu.br/processoseletivo/processo/1/edicao/19